
5º RALLYE VALL DE SANT PERE
12-13 SEPTIEMBRE 2014

RUTÓMETRO
Ampliación kms parcial kms C.H. kms T.C. kms acum. tiempo C.H. H. paso 1º

PRIMER ETAPA VIERNES 12 DE SEPTIEMBRE
PRIMERA SECCIÓN

C.H. 1 Salida podio SEAT Amcars 0,000 0,000 19:30
izquierda Gremi Ferrers 0,200 0,200
izquierda Gremi Tintorers 1,150 1,350
izqda  Gremi Sucrers i C. (2 rotondas recto) 1,200 2,550
dcha dir. Sóller por tunel MA-11 (2 rotondas) 18,050 20,600
rotonda Sóller dir. Pto. Sóller MA-11 (2 roton.) 2,000 22,600

C.H. 2 rotonda dcha dir. Pollença MA-10 hito 50,150 1,300 23,900 23,900 0:30 20:00
 

T.C. A1 SÓLLER-LLUC-CAIMARI 23,900
Control salida hito 49,900 MA-10 0,250 24,150 0:03 20:03
a 2,500 cruce Fornalutx recto 2,500 26,650
a 21,000 cruce La Calobra dcha dir. Lluc 18,500 45,150
a 29,600 cruce Lluc recto dir. Inca 8,600 53,750
Control meta hito 8,850 MA-2130 7,200 36,800 60,950

C.S. 1 Control stop hito 8,450 MA-2130 0,400 61,350
 

recto dirección Inca MA-2130 (cruzar Selva) 6,000 67,350
Inca recto Avenida de Lluc 0,800 68,150
recto dirección Palma 0,100 68,250   

  plaza izqda dirección Palma 0,050 68,300   
dcha Av. Reyes Católicos dir. Palma 0,300 68,600
dcha dir. Palma carretera de Alcudia 0,400 69,000
rotonda dir. Palma MA-3240 (1 rotonda recto) 0,600 69,600

   dcha autopista MA-13 dirección Palma 18,400 88,000
rotonda 2ª salida dirección Bunyola 0,350 88,350   
rotonda 2ª salida Centro Comercial 0,100  88,450

C.H. 3 bifurcación derecha hasta entrada lateral 0,200 27,700 88,650 1:15 21:18
PARQUE CERRADO

FIN PRIMERA SECCIÓN

SEGUNDA ETAPA SÁBADO 14 DE SEPTIEMBRE
SEGUNDA SECCIÓN

Ampliación kms parcial kms C.H. kms T.C. kms acum. tiempo C.H. H. paso 1º

C.H. 4 Salida Bar Deportiu 0,000 0,000 0,000 9:00
izqda c/ Mosen Alcover 0,050 0,050
izqda c/ Quarter 0,100 0,150
izqda c/ Jaume I 0,050 0,200
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 1,300
cruce izqda S'Esglaieta MA-1120 4,800 6,100
rotonda 3ª salida dir Valldemossa MA-1110 7,600 13,700
Valldemossa Av. Arxiduc recto 1,300 15,000



C.H. 5 cruce recto dir Andratx MA-10 hito 75,200 3,900 18,900 18,900 0:25 9:25
 

T.C. B1 TRAMO VALLDEMOSSA-ESPORLES 18,900
Control Salida hito 75,400 MA-10 0,150 19,050 0:03 9:28
Control Meta hito 79,100 MA-10 (entrada izq) 3,700  3,700 22,750

C.S. 2 Control Stop hito 79,300 MA-10 (camino dch) 0,200 22,950

izqda MA-1100 dir Esporles 1,200 24,150
dcha MA-1101 dir Puigpunyent 0,100 24,250

C.H. 6 dcha MA-1101 hito 9,200 dir Puigpunyent 0,100 1,750 24,350 0:13 9:41
 

T.C. C1 TRAMO ESPORLES-PUIGPUNYENT 24,350
Control salida hito 9,300 MA-1101 0,300 24,650 0:03 9:44
Control meta hito 2,750 MA-1101 6,550 6,550 31,200

C.S. 3 Control stop hito 2,300 MA-1101 0,250 31,450
 

recto por MA-1101 hasta hito 1 1,400 31,450
izqda  dir Puigpunyent 0,050 31,500
dcha c/ Vela dir Palma 0,900 32,400
dcha crta. Esporles 0,050 32,450
izqda MA-1041 dir Palma 7,600 40,050
cruce izqda dir Establiments MA-1042 2,100 42,150
izqda c/ Rector Estrades 0,100 42,250
izqda MA-1040 dir Esporles 6,200 48,450
cruce izqda Esporles Av. Joan Riutort 0,550 49,000
izqda calle L'Onclo 0,300 49,300

C.H. 7 dcha calle Ca L'Amet-Parking Esporles 0,100 19,750 49,400 0:35 10:19
PARQUE DE ASISTENCIA A  0:20 10:39

C.H. 8 salida Parque de Asistencia izqda 0,000 49,400
C.H. 9 Reagrupamiento Bar Deportiu 0,500 49,900 0:05 10:44

izqda c/ Mosen Alcover 0,100 50,000
izqda c/ Quarter 0,100 50,100
izqda c/ Jaume I 0,050 50,150
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 51,250
cruce izqda S'Esglaieta MA-1120 4,800 56,050
rotonda 3ª salida dir Valldemossa MA-1110 7,600 63,650
Valldemossa Av. Arxiduc recto 1,300 64,950

C.H. 10 cruce recto dir Andratx MA-10 hito 75,200 3,900 19,450 68,850 0:25 11:09
 

T.C. B2 TRAMO VALLDEMOSSA-ESPORLES 68,850
Control Salida hito 75,400 MA-10 0,150 69,000 0:03 11:12
Control Meta hito 79,100 MA-10 (entrada izq) 3,700  3,700 72,700

C.S. 4 Control Stop hito 79,300 MA-10 (camino dch) 0,200 72,900
 

izqda MA-1100 dir Esporles 1,200 74,100
dcha MA-1101 dir Puigpunyent 0,100 74,200

C.H. 11 dcha MA-1101 hito 9,200 dir Puigpunyent 0,100 1,750 74,300 0:13 11:25
 



T.C. C2 TRAMO ESPORLES-PUIGPUNYENT 74,300
Control salida hito 9,300 MA-1101 0,300 74,600 0:03 11:28
Control meta hito 2,750 MA-1101 6,550 6,550 81,150

C.S. 5 Control stop hito 2,300 MA-1101 0,250 81,400
 

recto por MA-1101 hasta hito 1 1,400 82,800
izqda  dir Puigpunyent 0,050 82,850
dcha c/ Vela dir Palma 0,900 83,750
dcha crta. Esporles 0,050 83,800
izqda MA-1041 dir Palma 7,600 91,400
cruce izqda dir Establiments MA-1042 2,100 93,500
izqda c/ Rector Estrades 0,100 93,600
izqda MA-1040 dir Esporles 6,200 99,800
cruce izqda Esporles Av. Joan Riutort 0,550 100,350
izqda calle L'Onclo 0,300 100,650

C.H. 12 dcha calle Ca L'Amet-Parking Esporles 0,100 19,750 100,750 0:35 12:03
PARQUE DE ASISTENCIA B  0:20 12:23

C.H. 13 salida Parque de Asistencia izqda 0,000 100,750
C.H. 14 Reagrupamiento Bar Deportiu 0,500 101,250 0:05 12:28

izqda c/ Mosen Alcover 0,100 101,350
izqda c/ Quarter 0,100 101,450
izqda c/ Jaume I 0,050 101,500
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 102,600
cruce izqda S'Esglaieta MA-1120 4,800 107,400
rotonda 3ª salida dir Valldemossa MA-1110 7,600 115,000
Valldemossa Av. Arxiduc recto 1,300 116,300

C.H. 15 cruce recto dir Andratx MA-10 hito 75,200 3,900 19,450 120,200 0:25 12:53
 

T.C. B3 TRAMO VALLDEMOSSA-ESPORLES 120,200
Control Salida hito 75,400 MA-10 0,150 120,350 0:03 12:56
Control Meta hito 79,100 MA-10 (entrada izq) 3,700  3,700 124,050

C.S. 6 Control Stop hito 79,300 MA-10 (camino dch) 0,200 124,250
 

izqda MA-1100 dir Esporles 1,200 125,450
dcha MA-1101 dir Puigpunyent 0,100 125,550

C.H. 16 dcha MA-1101 hito 9,200 dir Puigpunyent 0,100 1,750 125,650 0:13 13:09
 

T.C. C3 TRAMO ESPORLES-PUIGPUNYENT 125,650
Control salida hito 9,300 MA-1101 0,300 125,950 0:03 13:12
Control meta hito 2,750 MA-1101 6,550 6,550 132,500

C.S. 7 Control stop hito 2,300 MA-1101 0,250 132,750
 

recto por MA-1101 hasta hito 1 1,400 134,150
izqda  dir Puigpunyent 0,050 134,200
dcha c/ Vela dir Palma 0,900 135,100
dcha crta. Esporles 0,050 135,150
izqda MA-1041 dir Palma 7,600 142,750



cruce izqda dir Establiments MA-1042 2,100 144,850
izqda c/ Rector Estrades 0,100 144,950
izqda MA-1040 dir Esporles 6,200 151,150
cruce izqda Esporles Av. Joan Riutort 0,550 151,700
izqda calle L'Onclo 0,300 152,000

C.H. 17 dcha calle Ca L'Amet-Parking Esporles 0,100 19,750 152,100 0:35 13:47
PARQUE DE TRABAJO

SEGUNDA ETAPA SÁBADO 14 SEPTIEMBRE
TERCERA SECCIÓN

C.H. 18 Salida Bar Deportiu 0,000 0,000 0,000 16:00
izqda c/ Mosen Alcover 0,100 0,100
izqda c/ Quarter 0,100 0,200
izqda c/ Jaume I 0,050 0,250
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 1,350
cruce dcha dir Establiments MA-1040 6,400 7,750
dcha c/ Miguel Sureda Bl. (esq Sa Nostra) 0,100 7,850
dcha c/ Moli des Compte MA-1042 2,100 9,950
cruce dcha dir Puigpunyent MA-1041 2,000 11,950

C.H. 19 cruce izqda dir Calvia MA-1016 hito 11,100 0,200 12,150 12,150 0:18 16:18

T.C. D1 TRAMO COLL D'ES TORDS-CALVIÀ 12,250
Control salida hito 10,900 MA-1016 0,100 12,350 0:03 16:21
cruce dir Calvià MA-1016 3,900 16,250
Control meta hito 1,450 MA-1016 (Son Roig) 5,650 9,550 21,900

C.S. 8 Control stop hito 0,900 MA-1016 0,500 22,400

recto MA-1016 0,200 22,600
cruce izqda dir Palma c/ Ses Quarterades 1,400 24,000
cruce dcha dir Calvià MA-1015 1,500 25,500
izqda Av. Es Capdellà dir Capdellà MA-1015 3,600 29,100

C.H. 20 Capdellà izqda c/ de les Platges MA-1012 0,500 7,200 29,600 0:25 16:46

T.C. E1 TRAMO CAPDELLÀ-PAGUERA 29,600
Control salida hito 5,050 MA-1012 0,100 29,700 0:03 16:49
Control meta hito 1,100 MA-1012 3,800 3,800 33,500

C.S. 9 Control stop hito 0,900 MA-1012 0,200 33,700

rotonda dirección Palma 0,100 33,800
rotonda dirección Palma 0,100 33,900
autopista MA-1 dirección Palma 15,200 49,100
autopista MA-20 dirección aeropuerto 6,700 55,800
salida Valldemossa 5-B 0,300 56,100
rotonda dirección Valldemossa 0,100 56,200
crta MA-1110 dirección Valldemossa 7,300 63,500
rotonda dirección Esporles MA-1120 6,200 69,700
izqda calle Ca L'Onclo 0,300 70,000

C.H. 21 dcha calle Ca L'Amet-Parking Esporles 0,100 36,600 70,100 0:40 17:29



PARQUE DE ASISTENCIA C  0:20 17:49
C.H. 22 salida Parque de Asistencia izqda 0,000 70,100
C.H. 23 Reagrupamiento Bar Deportiu 0,500 70,600 0:05 17:54

izqda c/ Mosen Alcover 0,100 70,700
izqda c/ Quarter 0,100 70,800
izqda c/ Jaume I 0,050 70,850
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 71,950
cruce dcha dir Establiments MA-1040 6,400 78,350
dcha c/ Miguel Sureda Bl. (esq Sa Nostra) 0,100 78,450
dcha c/ Moli des Compte MA-1042 2,100 80,550
cruce dcha dir Puigpunyent MA-1041 2,000 82,550

C.H. 24 cruce izqda dir Calvia MA-1016 hito 11,100 0,200 12,650 82,750 0:18 18:12

T.C. D2 TRAMO COLL D'ES TORDS-CALVIÀ 82,750
Control salida hito 10,900 MA-1016 0,100 82,850 0:03 18;15
cruce dir Calvià MA-1016 3,900 86,750
Control meta hito 1,450 MA-1016 (Son Roig) 5,650 9,550 92,400

C.S. 10 Control stop hito 0,900 MA-1016 0,500 92,900

recto MA-1016 0,200 93,100
cruce izqda dir Palma c/ Ses Quarterades 1,400 94,500
cruce dcha dir Calvià MA-1015 1,500 96,000
izqda Av. Es Capdellà dir Capdellà MA-1015 3,600 99,600

C.H. 25 Capdellà izqda c/ de les Platges MA-1012 0,500 7,200 100,100 0:25 18:40

T.C. E2 TRAMO CAPDELLÀ-PAGUERA 100,100
Control salida hito 5,050 MA-1012 0,100 100,200 0:03 18:43
Control meta hito 1,100 MA-1012 3,800 3,800 104,000

C.S. 11 Control stop hito 0,900 MA-1012 0,200 104,200

rotonda dirección Palma 0,100 104,300
rotonda dirección Palma 0,100 104,400
autopista MA-1 dirección Palma 15,200 119,600
autopista MA-20 dirección aeropuerto 6,700 126,300
salida Valldemossa 5-B 0,300 126,600
rotonda dirección Valldemossa 0,100 126,700
crta MA-1110 dirección Valldemossa 7,300 134,000
rotonda dirección Esporles MA-1120 6,200 140,200
izqda calle Ca L'Onclo 0,300 140,500

C.H. 26 dcha calle Ca L'Amet-Parking Esporles 0,100 36,400 140,600 0:40 19:23
PARQUE DE ASISTENCIA D  0:20 19:43

C.H. 27 salida Parque de Asistencia izqda 0,000 140,600
C.H. 28 Reagrupamiento Bar Deportiu 0,500 141,100 0:05 19:48

izqda c/ Mosen Alcover 0,100 141,200
izqda c/ Quarter 0,100 141,300
izqda c/ Jaume I 0,050 141,350
dcha c/ Joan Riutort-MA-1040 1,100 142,450



cruce dcha dir Establiments MA-1040 6,500 148,950
dcha c/ Miguel Sureda Bl. (esq Sa Nostra) 0,100 149,050
dcha c/ Moli des Compte MA-1042 2,100 151,150
cruce dcha dir Puigpunyent MA-1041 2,000 153,150

C.H. 29 cruce izqda dir Calvia MA-1016 hito 11,100 0,200 12,750 153,350 0:18 20:06

T.C. D3 TRAMO COLL D'ES TORDS-CALVIÀ 153,350
Control salida hito 10,900 MA-1016 0,100 153,450 0:03 20:09
cruce dir Calvià MA-1016 3,900 157,350
Control meta hito 1,450 MA-1016 (Son Roig) 5,650 9,550 163,000

C.S. 12 Control stop hito 0,900 MA-1016 0,500 163,500

recto MA-1016 0,200 163,700
cruce izqda dir Palma c/ Ses Quarterades 1,400 165,100
cruce izqda dir Palma 4,100 169,200
dirección Palma MA-1 (2 rotondas) 0,400 169,600
autopista MA-1 dirección Palma 6,800 176,400
autopista MA-20 dirección Aeropuerto 6,700 183,100
salida 5B dirección Valldemossa MA-1110 0,300 183,400
rotonda dirección Valldemossa MA-1110 0,100 183,500
crta MA-1110 dirección Valldemossa 7,300 190,800
rotonda izqda dir. Esporles MA-1120 6,700 197,500

C.H. 30 dcha Plaça Constitució junto Bar Deportiu 0,000 34,500  197,500 0:30 20:39
PARQUE CERRADO FIN RALLYE

TOTAL PRIMERA SECCIÓN 36,800 88,850
TOTAL SEGUNDA SECCIÓN 30,750 152,100
TOTAL TERCERA SECCIÓN 36,250 197,500

TOTAL RALLYE 103,800 438,450
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